

## **Olivia Danmark A/S**

Hørkær 20, 2.  
2730 Herlev  
CVR-nr. 27983235

### **Årsrapport 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.07.2021

---

**Jonas Jørgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Olivia Danmark A/S  
Hørkær 20, 2.  
2730 Herlev

CVR-nr.: 27983235  
Hjemsted: Herlev  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Claus Fibiger, formand  
Markku Jalmari Onnela  
Nils Ola Klingenberg

## Direktion

Jepp Bo Petersen, adm. dir.

## Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 33771231

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	41.566	46.216	43.154	44.034	41.509
Driftsresultat	8.250	13.131	11.536	11.426	11.231
Resultat af finansielle poster	892	858	505	479	163
Årets resultat	7.109	10.896	9.339	9.123	9.162
Balancesum	106.234	85.533	75.096	65.113	54.765
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	0	33
Egenkapital	53.279	46.170	35.274	25.935	16.813
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad (%)	8,60	16,30	16,50	18,80	23,30
Egenkapitalforrentning (%)	14,30	26,76	30,52	42,68	74,00
Soliditetsgrad (%)	50,15	53,98	46,97	39,83	30,70

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Gns. aktiver}}$

Gns. aktiver

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at levere personlig og professionel hjælp til mennesker med fysisk eller psykisk handicap og mennesker med alvorlige sygdomme samt udviklingsforstyrrelser. Hjælpen leveres enten som en helhedsløsning eller en borgerstyret personlig assistance. Vi leverer tillige ydelser inden for det socialfaglige område og beskæftigelsesindsatser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 7.109.147, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 53.279.019. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er dårligere end forventet. Resultatet er negativt påvirket af COVID-19, som følge af øgede omkostninger til sygefravær såvel som særdeles svære vilkår for salg under kommunernes nedlukning.

Endvidere har der været øgede omkostninger til værnemidler, håndsprit, kontorudstyr osv.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til beskrivelse i note 1 omkring usikkerhed og måling.

### Forventet udvikling

Resultatet for 2021 forventes at være på niveau med 2020.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der henvises til beskrivelse i note 8 omkring udviklingsaktiviteter.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>41.565.805</b>	<b>46.216.300</b>
Distributionsomkostninger		(486.349)	(828.540)
Administrationsomkostninger		(32.829.750)	(32.257.015)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.249.706</b>	<b>13.130.745</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.065.901	1.033.228
Andre finansielle omkostninger		(173.721)	(175.661)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.141.886</b>	<b>13.988.312</b>
Skat af årets resultat	4	(2.032.739)	(3.092.426)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>7.109.147</b>	<b>10.895.886</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	884.405	1.325.400
Goodwill		825.257	1.061.045
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>1.709.662</b>	<b>2.386.445</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>0</b>	<b>0</b>
Deposita		0	74.999
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>0</b>	<b>74.999</b>
<b>Langfristede aktiver</b>		<b>1.709.662</b>	<b>2.461.444</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.648.961	15.648.115
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	12.658.655	13.598.207
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		72.525.308	53.275.488
Andre tilgodehavender		126.157	100.662
Periodeafgrænsningsposter	11	565.501	449.233
<b>Tilgodehavender</b>		<b>104.524.582</b>	<b>83.071.705</b>
<b>Aktiver</b>		<b>106.234.244</b>	<b>85.533.149</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	12	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		638.652	1.033.812
Overført overskud eller underskud		51.640.367	44.136.060
<b>Egenkapital</b>		<b>53.279.019</b>	<b>46.169.872</b>
Udskudt skat	13	169.866	281.365
Anden gæld		1.649.277	575.351
<b>Langfristede forpligtelser</b>	14	<b>1.819.143</b>	<b>856.716</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		240.040	1.008.469
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.204.626	1.968.975
Skyldig skat		2.144.238	3.249.721
Anden gæld		46.547.178	32.279.396
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		<b>51.136.082</b>	<b>38.506.561</b>
<b>Forpligtelser</b>		<b>52.955.225</b>	<b>39.363.277</b>
<b>Passiver</b>		<b>106.234.244</b>	<b>85.533.149</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.033.812	44.136.060	46.169.872
Overført til reserver	0	(395.160)	395.160	0
Årets resultat	0	0	7.109.147	7.109.147
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>638.652</b>	<b>51.640.367</b>	<b>53.279.019</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelsen af et årsregnskab foretager ledelsen en række regnskabsmæssige valg, vurderinger og skøn, der danner grundlag for indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser samt indtægter og omkostninger. De foretagne skøn er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre eller uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Endvidere er selskabet underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske udfald afviger fra disse skøn. Det betyder, at skøn kan være behæftet med betydelig usikkerhed.

### Anden gæld:

I posten anden gæld indgår uafsluttede afregninger til kommune, i alt TDKK 9.421. Værdiansættelsen af de uafsluttede afregninger er skønsmæssigt indregnet, og værdiansættelsen heraf er således behæftet med usikkerhed.

## 2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	257.500.199	256.438.687
Pensioner	16.690.560	14.980.020
Andre omkostninger til social sikring	5.157.814	6.072.621
Andre personaleomkostninger	1.548.130	1.873.318
	<b>280.896.703</b>	<b>279.364.646</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>581</b>	<b>605</b>

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse. Vederlaget til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af én person.

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	511.548	762.529
Renteindtægter i øvrigt	554.353	270.699
	<b>1.065.901</b>	<b>1.033.228</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	2.144.238	3.220.734
Ændring af udskudt skat	(111.499)	(128.308)
	<b>2.032.739</b>	<b>3.092.426</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	7.109.147	10.895.886
	<b>7.109.147</b>	<b>10.895.886</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.744.898	1.184.559
Tilgange	4.336	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.749.234</b>	<b>1.184.559</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.419.498)	(123.514)
Årets afskrivninger	(445.331)	(235.788)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.864.829)</b>	<b>(359.302)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>884.405</b>	<b>825.257</b>

## 7 Udviklingsprojekter

De færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter selskabets egenudviklede vagtplanlægningssystem, løn- og faktureringsystem, webgrænseflade for stamdata samt øvrige mindre projekter i forbindelse med it-understøttelse af eksempelvis rekruttering, håndtering af personaleoplysninger og kvalitetssikring. Al udvikling og implementering er forløbet som forventet. Alle projekterne er vurderet individuelt, herunder især i forhold til den økonomiske effekt, der typisk er baseret på timebesparelser og mulighed for at vinde større kunder eller udbud. Der indregnes alene omkostninger til eksterne konsulenter, mens projektledelsen varetages af it-chefen, hvis løn omkostningsføres fuld ud.

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	514.444
Afgange	(162.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>351.944</b>
Af- og nedskrivninger primo	(514.444)
Tilbageførsel ved afgange	162.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(351.944)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 9 Finansielle aktiver

	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	74.999
Afgange	(74.999)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	12.658.655	13.598.207
	<b>12.658.655</b>	<b>13.598.207</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger mv.

## 12 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
A-aktier	1.000	1.000.000	1.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000</b>

## 13 Udskudt skat

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Immaterielle aktiver	184.662	301.643
Materielle aktiver	(14.796)	(20.278)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>169.866</b>	<b>281.365</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Primo	281.365	409.673
Indregnet i resultatopgørelsen	(14.481)	16.815
Indregnet direkte på egenkapitalen	(97.018)	(145.123)
<b>Ultimo</b>	<b>169.866</b>	<b>281.365</b>



## 14 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Anden gæld	1.649.277
	<b>1.649.277</b>

## 15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.274.813	4.636.686

Af de samlede leasingforpligtelser forfalder 0 kr. efter 5 år.

## 16 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomståret 2020.

## 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for fordringspant:

- Likvide midler, t.kr. 2.150 (t.kr. 2.150 i 2019).

## 18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Team Olivia Danmark ApS, Herlev ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Team Olivia AB  
Vendevägen 85 A  
182 91 Danderud  
Sverige

Koncernregnskabet for Team Olivia AB kan rekvireres på ovenstående adresse eller på moderselskabets hjemmeside via linket:

<http://www.teamoliviagroup.se/sv/finansiell-information>
